
 

 

Soutěžme v lásce 

Pavel ve svých dopisech první komunitě křesťanů 
stále všechny povzbuzuje, aby se měli rádi a soutěžili 
mezi sobou v lásce.  
 

Tak to dělala Maria, Ježíšova maminka, když se 
dozvěděla od anděla, že se jí narodí syn. Maria 
nemyslela na sebe, ale vzopměla si na svou sestřenici 
Alžbětu.  
 

Také ona čekala miminko a byla už stará. Maria se 
vydala na cestu, aby ji navštívila a pomáhala! Maria 
nás učí milovat jako první!    
 

Beatriz z Brazílie vypráví: "Je nás doma hodně dětí 
a často nás rodiče prosí, abychom jim pomohli. 
Jednou odpoledne nás otec požádal, aby mu někdo 
přinesl sklenici vody.  
 

Nikdo z nás ho neposlechl, protože každý měl něco 
na práci. Já jsem také dělala své úkoly a neměla jsem 
chuť svou práci přerušit, protože jsem chtěla být brzy 
hotová, abych si mohla jít hrát.  
 

Ale hned potom jsem si vzpoměla, že tatínek potřebuje 
pomoct, protože se nemohl v té chvíli přemístit. Tak 
jsem se zvedla a byla jsem velmi šťastná, když jsem 
mu přinesla vodu." 
 

“V bratrské lásce se navzájem mějte srdečně rádi,  
v uctivosti předcházejte jeden druhého” (Řím 12,10). 

 
 (Z Liturgie 31. května 2021, Navštívení Panny Marie) 

 

© PAFOM, Obrázky a text připravilo Centrum gen 4. 
 Gen 4 jsou male děti z Hnutí fokoláre založeného Chiarou Lubichovou 

 
. 

Květen 2023 


